965
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo Largo.

APROVADO
Sala das Sessões 03140 [93

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo
deste Município o PEDIDO DE INFORMAÇÃO, solicitar Informações sobre
Operações de Crédito Realizadas desde 0 Inicio da Gestão de 2021.

Requerimento 2023

1. Qual é o valor total das operações de crédito contratadas neste período?

Quais foram as finalidades das operações de crédito contratadas?

Quais instituições financeiras foram envolvidas nas operações de crédito?

Qual é o prazo médio de vencimento das operações de crédito contratadas?

Quais são as taxas de juros médias aplicadas nas operações de crédito?

93917599!“

Existe alguma garantia ou contrapartida vinculada a essas operações de
crédito?

?. Houve algum refinanciamento ou renegociaçãodas operações de crédito
durante esse período?

8. Qual é o saldo atual devedor das operações de crédito?

9. Como os recursos obtidos por meio dessas operações de crédito foram
aplicados? Solicitamos um resumo das principais áreas ou projetos
beneficiados.

10. Há algum tipo de planejamento de pagamentodas operações de crédito
contratadas? Caso afirmativo, gostariamos de receber informações
detalhadas sobre esse plano de pagamento.

Esta proposição justifica-se em exercer o papel do vereador no âmbito de
fiscalizar e também para prestar esclarecimentosà população.

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ ,,M i/ j)FONE/FAX: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.;ovdn' 05 A 925

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Nestes Termos,
Pedido Deferido.

Campo Largo, 04 de outubro de 2023.

"

[,,,-""Alexandre Guimarães

/' Vereador

DITA SURFSTACÃO nw. ENOIDGTA' ').MR .. (TED R$601-45" .. (mmm 'LADFJI .. PARANÁmnunlnnv. IAII anna 1,71"
”.“", ..,... ”nºw"-'nºªJ-Auw." - o..-vma IN v...... v ...,—“..,--.... vv.-nu-.ta'-mau: cmcampolargªtagemcmpoilrgo.pngov.Dr
.. ”Ama nnna— m'wm nímnnlnran'nr Inu hr '

AAAAAAv uuuu. '- " unwumuvAulsv-uA-Avs-UA